
令和 2 年 7 月 17 日 

ご入居者・ご家族 各位 

 

住宅型有料老人ホーム コンソルテ新緑苑 

施設⾧   岡田 浩治 

 

新型コロナウィルス感染予防に関するお願い 

 
盛夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。 

さて、連日新型コロナウィルス感染の報道がございますが、当施設も今後の対応について

再考し、「面会や外出の禁止」も考慮致しましたが、ご入居者様の精神面での安寧秩序を考

慮し、当面の間は、「不要不急の面会、外出の自粛」のお願いをさせて頂く事と致しました。     

今後の感染症の発生状況次第では、改めて施設対応を検討致しますが、ひとまずは、「不

要不急の面会、外出の自粛」と下記の対応の徹底をお願い致します。 

今後もご入居者様、スタッフの生命を守る為、感染予防に努めて参りますので、ご不便、

ご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご理解とご協力の程宜しくお願い申し上げます。 

 

 

【ご来訪時の対応について】 

〇受付にて検温をさせて頂きます。37.5℃以上の方のご面会はご遠慮下さい。また、「来訪

者入館前健康状態チェックリスト」へのご記入にご協力下さい。  

 

〇マスクの着用（各自ご持参下さい）と手指の消毒をお願い致します。   

 

〇面会は居室にてお願い致します（ホール、喫茶ルーム、食堂等の共用スペースでの面会は

ご遠慮下さい）。また、少人数（1～2 名様）、短時間（15 分以内）にてお願い致します。 

 

〇咳・鼻水等の症状のある方のご面会はご遠慮頂きます。 

   

 

※出来る限り早く皆様へ情報をお伝えする手段と致しまして、Ｅメールを活用しておりま

す。未登録の方は下記のＥメールアドレスへメールを送信頂けますと登録完了となりま

すので、ご協力をお願い致します。送信の際には、ご入居者様氏名、メール送信者様氏名

（施設よりメール送信させていただく際の宛先の方）をご記入下さい。 

 

コンソルテ新緑苑Ｅメールアドレス   tlc-shinryokuen@silk.ocn.ne.jp 


